CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTO ANDRÉ

REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
solicitando informações acerca do serviço de Zona
Azul ( estacionamento rotativo).

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei Orgânica do
Município e conforme a Lei 12. 527 /2011 Lei de
Acesso à Informação.

Senhor Presidente:

Requeremos a Mesa na forma regimental seja expedido oficio ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal solicitando informações acerca do serviço de Zona Azul
(estacionamento rotativo), conforme abaixo:

1. Qual o valor arrecadado com o serviço nos anos de 2024 e 2025 de forma
qualitativa na cidade de Santo André?

2. Qual a empresa que presta esse serviço e qual o valor do contrato?
3. Quais os aditivos o contrato sofreu nos anos de prestação de serviço da

empresa na cidade de Santo André?
4. Encaminhar o contrato.
5. Encaminhar o contrato social da prestadora do serviço.
6. Qual o valor retornado a cidade e qual o seu destino?
7. Se houve mudanças no contrato encaminhar as minutas.
8. Endereço para eventuais recursos em casos de notificações aos munícipes.
9. Encaminhar o contrato societário da empresa, se houver.
1 O. Qual a finalidade do serviço no município de Santo André? Justifique.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de agosto de 2025.

Cl.\·16

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003000340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-04T15:27:27-0300